sr nos, qui asserunt se legisse, non fallunt, quod
pro causis longe minoribus eorum quilibet adven-

tarit. Si quid ex ardenti desiderio iiltra quarn de-

cet ingerimus, ex benignitate consueta, reverende

pater, ignoscite, affectumque nostrum, apicemque
negotii ulterius et potiusquam verba spectate;

illud autem silere nulla ratione debemus, quod
reverendi pontifices et abbates nostri, et inferioris

status venerabilis clerus, taiir magnifice ac decen-

ter tam houeste inter nos se Irabuit, ac prudenter,

et armis Deo potentibus tam constanter ac trium-

phaliter diinicavit, rit coi-onam victoriae de manu
Dourini merito debeant exspectare, et eorum iir

periielurrm esse menrerit iii benedictione memoria,
et quod eis in ulla gratia desit, Apostolici favoriset

gratiae curuulunr pro tarn bene meritis evideatius

' ijiuc SL'(iiuiiitiir apuiJ Liibcceiisein tl GoJefriuimi noD extant.
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reportare. Illustrem virum Henricum Dandalum
liuceni Venetorum dilectum nobis, ac merito dili-

gendum cum amicis ac sociis nostris Venetis, quos

fideles ac industrios per cuncta reperimus, pater-

nilati vestree pro suae probitatis nierito plurimum
commendamus ».

49. Hactenus Balduini Epistola, quam Ency-

clicam extitisse, ac tilulo duntaxat paucisque mu-
tatis ad Occidentales Cliristi fldeles missam, inde

patet, quod ab Arnoldo Lubecensi recitatur sub

hac inscriptione' : o Balduinus, Dei gratia fidelis-

simus imperator Constantinopolitanus, a Deo coro-

natus, Bomanus moderator, et semper Augustus,

Flandrensis et Hennegoviensis comes , universis

Christi fldelibus archiepiscopis, episcopis, et abba-

tibus, prioribus, praepositis, decanis, calerisque

Ecclesiarum praelatis Ecclesiasticisque personis

,

baronibus, militibus Sarziantis, omnique populo

Cliristiano, ad quos pra^sens pagina pervenerit, in

vero salufari gratiam et salutem ». In Godefridl

vero Annalibus^, iibi pariter ejus exemplum inse-

ritur, data legitur ad Adolphum Coloniensem ar-

chiepiscopum. Porro de Constantinopoli a Latinis

capta, deque Balduino renuntiato imperatore agunt

praeter recensitos auctores abbas Stadensis ', Ro-
berlus de Monte*, qni his temporibus scripsere,

Mattbfcus Parisius^ hujussaECuIi auctor, Jordanus,

aliique.

20. Litlerce gratidatoriw Innocentii ad Bal-

didnum et cnicesignatos. — Innocentius vero Ro-

nianus Pontifcx, accepto de Balduini electione lae-

tissimo nuntio, ad Balduinum insignem amoris

notis Epistolam exaravit °
:

« Lifteras imperatoriae dignitatis quas nobis

per dilectum filium Barrochium fratrem niilitiae

templi tua devotio destinavit, paterna benignitate

recepimus, earumque tenore plenissime intellecto,

gavisi sumus in Domino, et in potentia virtutis

ipsius, quod is, qui superbis resistit humilibus

autem dat gratiam, niagnifica tecum miracula di-

gnatus esl operari ad laudem et gloriam nominis

sui, ad honorem et profectum Apostolica? S''dis, et

ad utilitalem et exaltationem populi Christiani, ut

dc tua taceamus magnificentia et virtute. lllud

autem inter caetera nobis gratum est et acceptum,

et snpereo tuam prudentiam commendamus, quod

potentiae tuae parum aut nihil, Deoauctori et nobis

totum adscribis, ut exaltet humililas, quem su-

perbia non extollit ». Praeterea sese ad servandam

ejus amplificandainque dignitatem, omnem ope-

ram soUicitudinemque coUocaturum pollicetur,

ideoque tam clericis quam laicis cruccsignatis in

Oiiente commorantibus praecipcre se ait, ut ad

Constantinopolitanum tuendum retinendumque

im|)erium, cujus auxilio facilius Tcrra-Sancta ex

infidelium uianibus eri|ii, atque in libertatem vin-

1 Arnol. Lube. Cliro. Slav. I. vi. c. 20. — ^ Godefrid. Monacli.

an. 1203.— » Abbas Slad, an. 1204.— ^ Rob. de Mont. apiiend. ad

Sigeb. eod. ann. — ' Malth. Paris. eod. ana. — ^ Lib. vn. Ep. CLiii.

dicari posset, strenue contra liostes ei operam na-

varent. Postrcmo ut Graecorum Ecclesiam et Con-

stantinopolitanum imperium
,

quod Apostolicae

Sedis auxilio divinaque virtute ipsi subegerant, in

ejusdem Sedis obsequio conservare studeat, horta-

tur et monet. « Dat. Romae apud S. Petrum VII idus

Novemb.

»

21. Idibus ejusdem mensis ad episcopos, ab-

bates , caelerosque in crucesignatorum exercitu

Constantinopoli agentes clericos, longiorem Epi-

stolam scripsit', prnnumque illis giatulatur, a

Graecis ad Latinos traductum esse imperium, Deo-

que ob felicem illam rerum conversiouem gratias

agit, tantique gloriam facinoris in ejus potentiam

vimque immensam Iransfundit.

« Tempus advenisse videtiir, in quo destructis

vitulis aureis, Israel revertatur ad Judam, et ad

Hierusalem Samaria convertatur, quatenus atrio

quod secundum Apocalypsiin Joannis est extra tem-

plum, foras ejecto, non jam in Dan et Betbel, sed

in niontem Sion ad Dorninum ascendatur. Nosigi-

tur ei a quo est omne datum optrmum, et omne
donum perfectum , etsi non quantas debemus

,

quantastamen valemusgratiarumexsolvimusactio-

nes, et ei labiorum nostrorum vitulosimmolamus,